
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

V SETTORE AMMINISTRATIVO SOLIDARIETÀ3 SGOLALE
Detennina n. ̂ Q fr del

OGGETTO: Impegno e liquidazione quota di compartecipazione a favore del Comune capofila
Distretto Socio-Sanitario n° 22, P.d. Z. ( 3A Annualità 2012).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

- Premesso che con delibera della G.C. n° 187 del 5/10/2009, è stato preso atto dell'approvazione
del piano di zona relativo alla triennalità 2010/2012, prevedendo a carico del bilancio comunale,
la somma di € 25.098,00, quale quota di cofinanziamento a carico dell'Ente;

- Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 15 del 23/01/2012 avente per oggetto: Piano di
spesa per servizi socio assistenziali, ex L.R. 22/86 —Ripartizione somme programmate per
l'esercizio 2012, ai sensi della L.R. 7.3.97 n° 6 -Atto d'indirizzo,nella quale è stata prevista la
somma di € 25.098,00, per la quota di cofinanziamento della 3A annualità 2012;
Considerato che il pagamento è previsto tra gli obblighi assunti con il Distretto Socio Sanitario
D.22, e la mancata compartecipazione della 3A annualità potrebbe arrecare danni gravi e certi
per i servizi che vengono erogati a favore dei cittadini Valguarneresi;

- Atteso che bisogna procedere all'impegno della suddetta somma ai sensi dell'art. 151, comma
4°, del D.L. n. 287/2000, nonché alla liquidazione della stessa, quale quota di cofinanziamento
per la 3A annualità 2012, previste nel piano di zona 2010-2012 da trasferire al Comune capottila
di Enna, tramite: Banco Agricolo Popolare Ragusa, di Enna sul conto di Tesoreria - IT
90T0503616800CCO551776413, al fine di non arrecare danni all'Ente ;

- Atteso altresì, che la somma pari a € 25.098,00, trova copertura ali'Int.: 05, TIT: 01, Funz. 10,
Serv. 04,: (Piani di zona : Triennalità 2010/2012- Cofinanziamento progetto piani di zona 3A

Annualità 2012), in esecuzione delle somme ripartite con delibera di G.C. n° 15 del 23/01/2012;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente, in esecuzione della
delibera n° 15 del 23/01/2012:

1. Impegnare la complessiva somma di € 25.098,00, quale quota di compartecipazione a favore
del Comune capofila Distretto Socio-Sanitario n° 22, al fine di procedere all'accreditamento
della somma per l'attuazione delle progettualità, previste nel terzo anno del Piano di Zona 2010-
2012, in esecuzione della G.C. n° 187 del 5/10/2009 e n° 205 del 09/12/2010.

2. Liquidare la somma di € 25.098,00, a favore del Comune capofila di Enna quale quota di
cofinanziamento per la 3A annualità 2012, che trova copertura al cap. ali' Interv. 05- Tit: 1
Funz: 10 Serv: 04.

3. Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere mandato di pagamento a
favore del Comune di Enna, mediante accredito: Banco Agricolo Popolare Ragusa, di Enna sul
conto di Tesoreria - IT 90T0503616800CC0551776413, al fine di procedere all'attuazione
delle progettualità previste nel 1° anno del P.d.Z. (Triennio 2010-2012) .-

I Responsabili del Procedi
Sig.ra Maria Grazia Acc>
Sig.ra Maria

II Responsabile del Serro:
Dr. Maria

io Culturale
'sìma Cafà

Visto per la copertura della spesa:
II Responsabile del Settore Finanziario

Dr. Alfredo Verso


